
Paço Municipal "Prof· Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N°. 5.655, DE 25 DE MARÇO DE 2009.

Dispõe sobre nomeação Conselho Municipal
de Segurança Pública - COMSEP.

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e conforme dispõe o artigo 5°, da Lei Municipal n' 4.822, de 12 de
Julho de 2.006, que criou o Fundo Municipal de Segurança Pública - FUMSEP e o
Conselho Municipal e o Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEP,

D E C R E T A:

Art. 1° - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de Segurança
Pública - COMSEP, Gestão 2009 - 2010, os seguintes representantes:

I - Representantes do Poder Executivo:
Titular : Eduardo Homse
Suplente: Aref Sabeh

11- Representantes do Poder Legislativo Municipal, indicados pelo
Presidente da Câmara Municipal
Titular : Sonia Lavinia Tinkson Krebs
Suplente: Vilson Oonizeti de Oliveira

11I- Representantes do Poder Judiciário:
Titular : Ardival Trevelin Júnior
Suplente: José Carlos Belinotte

IV - Representante da Polícia Civil do Estado de São Paulo
Titular Or, José Carlos de Oliveira Júnior
Suplente: Or. James Euzébio Pedro Júnior

v - Representante da Polícia Militar do Estado de São Paulo
Titular Capo Enzo Bertão
Suplente: 1° Ten. Paulo Sérgio Rezende Pereira

VI - Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB:
Titular : Alcides Coelho
Suplente: Fábio de Almeida Nóbile Toujeiro

VII - Representantes da ACIA - Associação Comercial e Industrial de Assis:
Titular : Nami Sabeh
Suplente: Niomar de Camargo Lima

VIII - Representantes do CONSEG - Conselho Comunitário de Segurança:
Titular Ora. Oiléa Zanotto Manfio
Suplente: Vera Lúcia Piovesani

IX - Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Márcio Ribeiro da Silva Lucena
Suplente: Pedro Hernandes Neto

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro • Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

\

http://www.assis.sp.gov.br


Paço Municipal "Prol" Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N 5.655. DE 25 DE MARÇO DE 2.009.

x - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente:

Titular : Jair Nunes da Costa
Suplente: Sidnei Frederico Diniz

XI - Representantes da Secretaria Municipal da Educação
Titular: Ângela de Fátima Canassa das Neves
Suplente: Viviane Aparecida Del Massa Martins

XII - Representantes da Diretoria Regional de Ensino:
Titular: Maísa Kamekawa Borázio
Suplente :Marcus Paulo Costa

XIII - Representantes das Associações de Moradores de Bairros:
Titular : Renato Vieira Alves
Suplente: Maurício Pinto Rosa

IX - Representantes da Igreja Católica do Municipio:
Titular : José Aparecido dos Santos
Suplente: Padre Orlando de Almeida Alves

X - Representantes do Conselho de Pastores Evangélicos de Assis:
Titular : Luis Antonio Nascimento
Suplente: Silaine Aguiar

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em(,de Março de 2009 .

. _1' l-
j~lgSPERA

Pi,eito Municipal

•I

~D
Secretário Munici:~~OríO e Negócios Juridicos

Publicado no Departamento i2/eA 'istração. em 25 de março de 2009.
L

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br

